S. R. E. cardinalis Bichius.

t

t

f Ego Antonius tituli S. Stephani in Monte

Caelio S. R. E. presbyter cardinalis

Gentili.

f Ego frater I. A. tituli S. Martini ad Mon-

tes S. R. E. presbyter cardinalis Gua-

dagni, vicarius.

f Ego Laurentius tituli S. Mariae in Vià-

latà, prior diaconorum, cardinalis de

Alteriis.

t Ego C. S. Agnetis , diaconus cardinalis

Columna.

f Ego frater Ss. Viti et Modesti S.R.E. dia-

conus cardinalis Oliverius.

t

f Ego Alexander S. Mariae in Cosmedin

S.R.E. diaconus cardinalis Albanus.

f Ego Alexander S. Mariae de Schola S.R.E.

diaconus cardinalis Falconerius.

f Ego Nicolaus S. Mariae ad Martyres S.R.E.

diaconus cardinalis Iudice.

f Ego Antonius S. Nicolai in Carcere S.R.E.

diaconus cardinalis Bancherius.

f Ego Nerius S. Adriani S. R. E. diaconus

cardinalis Corsinus.

f Ego B. Ss. Cosraae et Damiani S. R. E.

diaconus cardinalis Ruspoli.

A. cardinalis prodatarius.

F. cardinalis Oliverius.

Visa de Curia I. archiep. Ancyranus.

L. Martinettus.

Registrata in Secretarla Brevium.

417 An. C. 1732
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LXVIII.

Eospitale, S. Latari , extra muros Pla-

cenliae positum , supprimitur, erigi-

lurque in collegium sub eodem Ululo.

Clemens episcopus.,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordiom. Clericalem vilam eligenlibus, sanclis-

que Ecclesiae regulis et doctrinis a pri-

mo aetatis flore imbuendis , opem ac

slrenuam manum adrnovere cogitantibus,

apostolicum adesse praesidium maxime

convenit, ne ullus adversitatis incursus

fulurosDei ministros a proposito revocet,

neve unquam in eorum animis, quod ab-

sil
1

, robur sacrae inslitulionis infringat.

hoc espilale 8 1. Itaque hospitale pauperum sancti
lidio cardinali ° .

n r ....
Alberano m ad- Lazari prope et extra moenia civitatis
minUIraliooera . . . . .

coucessum. Placenliae, provinciae Bononiensis, quod

dudum, certo lune expresso modo, admi-

nistratore seu rectore carens 2
, nos di-

leeto filio nostro lnlio liluli S. Chryso-

goni presbylero cardinali Alberano nun-

cupato, per eum, quoad vixerit, iuxla

constitutionem felicis recordationis Cle-

mentis Papae V praedecessoris nostri in

Concilio Viennensi editam, tenendum,

regendum et adminislrandum , aposto-

lica auctoritate commisimus , in quo

olim pauperes leprosi ex Christiana cha-

rilate recepii curabantur; cessante vero

postmodum leprae morbo, nec per Ita-

liani amplius grassanle, cum a dicti ho-

spilalis rectoribus et administratoribus

loco leprosorum pauperes senes inva-

lidi ac eliam iuvenes utriusque sexus

ibidem admillerenlur , licet hospitale

praediclum per plures annos non mo-

dicum utilitalis pauperibus dioecesis

Placenlinae provinciae praedictae altu-

lerit, et nihilominus tractu temporis ex

1 Male ed. Main. legit adsit prò absit (R.T.).

2 Forsan legendum carebat ; ceterum synlaxin

huius § 1 reordinare nequaquam potuimus (r.t.).
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diversitate in eo commorantium non

levia incommoda prodierint, dictusque

Iulius cardinalis, qui ex praedictà civi-

tale Piacentina nalales accepit, porre-

clis nobis humilibus precibus, hospitale

praediclum in meliorem et longe utilio-

rem statum", ad Dei gloriam, publicum-

que Ecclesiae bonum, ex reddilibus 1
di-

cli hospilalis, ac eliam aere suo, conver-

lere proposuerit, et
2

,
prò sua pietate et Qui pmponit

rerum gerendarum prudenlià prislinam gi "conier-

in Ecclesiae minislris disciplinam et mo-
ue '

res prò dignilale reparare atque instau-

rare cupiens, in eodem hospilali colle-

gium prò clericis saecularibus universae

dioecesis praedictae anle illorum ad

sacros ordines promotionem spiritualia

exercitia peracluris , eliam prò aliis

clericis pariter saecularibus, qui, sludiis

suis nondum complelis, ex seminario

dioecesano dimissi fuerint, ac prò aliis

alumnis, seu convictoribus, tam dicti se-

minarii, quam tolius dioecesis, sludiis

perinde ecclesiaslicis sacrisqùe ritibus

imbuendis , ut infra
,
per nos erigi et

i n si itnì plurimum desideret :

§ 9. Nos, eiusdem Iulii cardinalis lau- H.^pitaio *up-

dabile proposilum, piumque desiderium, dei'Ugài'oniìm",

plurimum in Domino commendantes, ac"'

clericis praedictis specialem graliam fa-

cere volenles, dictique hospitalis fun-

dalionem et inslilutionem, etiamsi illae

apostolica auctoritate confectae fuis-

sent, necnon hospilalis praedicli staluta,

Apostoliche Scdis auctoritate etiam plu-

ries confìrmala et approbata , ac pias

ullimas volunlates quascumque quorum-

cumque pie teslantium , et donationes

et largitiones chrislifidelium in dicti ho-

spilalis bonum quandocuirrque et cum
quibusvis oneribus et obligalionibus fa-

ctas, eliam per quemvis conlraclum no-

1 Edit. Main. legit reditibus (r. t.).

2 Goniunctionem et nos heic desideravimus,

addidimusque (R. T.).
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minalum vel innominalum, ac speciem

Iransaclionis habenlem
,

praesenlibus

prò piene et sufficienler ac de verbo

ad verbum expressis habentes, illarum-

qne omnium et singnlarum dispositio-

nibus , contractibus , transactionibns,

convenlionibus
, quantumvis validis et

efficacibus et pias publicasque causas

respicienlibus, ac validi' etiam inter pie

testantes ac chrislifidcles et hospitale

huiusmodi initi conlraclùs vim habenli-

bus, et quomodolibet stipulati?, derogan-

tes, mola proprio, et ex certa scientià,

deque apostolicae polestalis plenitudine

nostris , omnes et singulas personas

quae nunc in eodem hospilali repe-

riuntur (adsignatà prius cuilibet earum

annua praestalione ad eorum et cuiusli-

bel* illorum naturalem vitam duratura
,

ac de sex mensibus in sex menses an-

ticipate persolvendà, cenlum quinqua-

ginta librarum monetae placentinae ),

necnon minislros praedicli hospitalis

(retentis tamen ex eis illis, quos dictus

Iulius cardinalis collegio ut infra eri-

gendo inservire idoneos pulaverit, et,

quoad dilectum filium nunc exislenlem

hospitalis huiusmodi rectorem curarti

animarum annexam habentem, ipso, do-

nec et quousque de aliquo perpetuo

beneficio ecclesiastico, ad sui congruam

suslehtationem sufficienti, provisus, aut

ei pensio annua perpetua sufficiens a-

postolicà auctoritate reservala, seu con-

grua alimentaria , arbitrio venerabilis

fratris episcopi Piacentini sive eius vi-

carii in spiritualibus generalis laxanda,

assignata fuerit, ab hospitali praedicto

amoveri non possi t) apostolica auctori-

tate perpetuò amovemus: dictum vero

hospitale, et omnia ac singula eius onera

ac pia opera in vim cuiuscumque eliam

testamentariae dispositionis ex causa

d Edit. Main. legit valide (r. t.).

2 Male edit. Main. legit cuilibet (r. t.).
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mortis confectae, et in executionem ul-

limarum piarum volunlalum, necnon

commune et publicum bonum ac com-

modum respicienlis , aut alias omnino

adimplendac 1
eliam vigore cuiusvis con-

lraclùs, consensu dicli Tuli i cardinalis

nobis praestilo , apostolica aucloritale

perpetuò supprimimus el exlinguimus,

§ 3. Eàdem auclorilale, ac molu pari, Hospiuii sup-

... . ... presso, eius lo-

simihter perpetuo in hospilali sic sup-co coiiegium
1

\
L

. conslituitur.

presso et exlinclo engentes alque ìn-

stituenles collegium sub denominatione

ac titillo eiusdem S. Lazavi (per dictum

Iulium cardinalem eiusque successores

perpetuò regendum et gubernandum
,

eliam per ministros et officiales sibi

suisque successoribus benevisos , ac u-

num reclorem saecularem presbyterum,

ad ipsius Iulii cardinalis et eius suc-

cessorum nulum sernper et quandocum-

que amovibilem, deputandum eliam ad

curam animarum parochianorum eccle-

siae praedicli S. Lazari iamdudum di-

cto hospitali suppresso unitam, de gre-

mio lamen, post deputalionem primi re-

ctoris, collegii erigendi, ad instar no-

minationum quae a regularibus prò

assumendis presbyteris ad animarum

curam in eorum ecclesiis parochiali-

bus fieri solent , et ab Ordinario loci

ad eamdem curam animarum exercen-

dam approbandum s
,
praedicta caulione

quoad iam existentem rectorem cura-

tum salva et illaesà remanenle) ad hoc Qui in coiu-

... . ... giura sint reci-

ut in collegio erigendo recipi valeantpieuui.

clerici saeculares universae dioecesis

praedictae ad sacros ordines promo-

vendi, ut ipsi in ilio spiritualia exerci-

tia, antequam ad quemlibet ex sacris

ordinibus promoveantur, rite peragere

valeant, quique ad collegium, ut infra

erigendum, cum approbatione episcopi

seu vicarii praedictorum admitti debe-

1 Forsan adimplenda nempe onera etc. (r.t.).

2 Male edit. Main. legit approbandi (r,t.).
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ant, quique, prò suis alimenlis duran-

tibus exercitiis praediclis ab eis susci-

piendis, congruam ac debitam praesta-

lionem iuxta temporum opportunilalem

solvere leneantur; alii vero clerici, ex

seminarli Piacentini alumnis et convi-

ctoribus, studia sacrarum lillerarum ac

theologiae theoreticae et praticae pro-

sequanlur, venerandosque ritus eccle-

siasticos, sacras caeremonias et canlum

gregorianum , sub praeceploribus qui

sint presbyteri saeculares in sacra pa-

gina ac verbo Dei scripto et tradito

probe eruditi, perdiscant, et ipsi clerici,

lioc paclc imbuendi , ex alumnis prò

tempore exislenlibus dicti seminarli

prae aliis quibuscumque selecli, gratis

admillanlur
,
alque ex convictoribus ibi-

dem exislenlibus assurnendi eàdem prae-

lalione pariler frui debeant, aesub insto

annuo stipendio recipiantur, hac tamen

conditione , ne alumni et convictores

praedicti sine praevià approbatione epi-

scopi seu vicarii huiusmodi in praedi-

clum collegium erigendum admitti pos-

sint, ulque sub regimine presbyterorum

saecularium, a dicto lidio cardinali e-

iusque successoribus eligendorum et de-

putandorum, vivere teneanlur.

RcMiimim as- § k. Collegio autem sic erecto et in-

soluto, prò illius ac clericorum in eo

retinendorum, necnon rectoris, praele-

ctonun magislrorum , aliorumque loci

ministrorum substentatione , omnia et

singula bona, res, proprietates et aclio-

nes , ad hospitale suppressum recto-

remque curaturn respeclive antea quo-

modolibet spectanlia (tamen ab omni-

bus et quibuscumque oneribus et obli-

gationibus quorumeumque piorum ope-

rum adimplendorum, a pie teslantibus

aliisque chrislifìdelibus praedictis causa

mortis, aut in actu donalionum quae di-

curi tur fieri inler vivos, quomodolibet

iniunctis, pcnitus et omnino eximentes

Siguulio.
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et liberantes), illorumque omnium et

singulorum fructus, reddilus et proven-

tus, qui antea in hospitalis suppressi

usum impendebantur, quique, ut acce-

pimus, oclodecim millium librarum mo-

nelae placentinac valorem annuum non

excedunt, praedicto Iulio cardinali, sive

eius procuratori deputando, ut bonorum,

rerum et proprietalum huiusmodi veram,

realem et actualem possessionem nomine

dicli collegii apprehendere et appre-

hensam retinere possit, Dioecesani loci

vel cuiusvis alterius facultate minime in

his requisita, eàdem auctorilate perpe-

tuò applicamus et appropriamus.

8 5. Amolionem vero, suppressionem, huìu™ dee™.... li rumila» et

extinctionem, erectionem, mstilutionem, observamia.

applicationem et appropriationem prae-

dictas, necnon easdem praesentes litte-

ras, semper et perpetuò validas et effi-

caces fore et esse, et ab omnibus, ad

quos spedai, observari debere; nec il-

las ullo unquam tempore de subreplio-

nis vel obreplionis aut nullilatis villo,

sive intentionis nostrae aut quopiam

alio quantumvis subslantiali defectu, el-

iam ex eo quod causae
,
propter quas

illae emanarunt, sufficienler adductae
,

examinalae, verificalae et approbatae,

el quicumque in praemissis et circa ea

interesse quomodolibet habentes ad id

vocali et auditi non fuerint, nec iisdem

praemissis consensum suum praeslite-

rint, notari, impugnari, relardari, inva-

lidar!, suspendi, annullari, aut ad viam

et lerminos iuris reduci, aut adversus

eas quodeumque iuris aut gratiae reme-

dium impetravi unquam posse; nec illas

sub quibusvis similium vel dissimilium

gratiarum revocationibus , suspensioni-

bus , limitationibus , aut aliis conlrariis

dispositionibus comprehendi, sed sem-

per ab illis excipi, et, quoties illae e-

manabunt , toties in pristinum et vali-

dissimum statum restitutas, repositas et
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plenarie reintegratas, ac de novo eliain

sub quacumque posteriori data quando-

cumque eligendi! concessas, semper et

perpetuò validas et efficaces fore et esse,

suosque plenarios et inlegros effeclus

sortiti et oblinere, sicque, et non alias,

per quoscumque iudices ordinarios vel

delegalos, quavis auclorilate fungenles,

etiam causarum palatii apostolici audi-

tores , etiam de latere legatos , vicele-

gatos et Sedis Apostolicae nuncios, et

alios quoscumque quavis auctorilate, po-

teslale
,

praerogalivà et privilegio fun-

gentes , sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi, definiendi et in-

terprelandi facultale et auctorilate , iu-

dicari , delìniri et inlerprelari debere
;

et quidquid secus super his a quoquam,

quavis auclorilate, scienter vel ignorali-

ter, conligcrit altentari, irritum et inane

decernimus.

oi^ianimm 8 6. Non obstantibus, qualenus opus
derogano. .

°
.

'. ^ r

sii, noslns et Cancellanae Apostolicae

regulis de iure quaesito non tollendo

ac de gratiis non concedendis ad instar,

et Lateranensis Concilii, novissime cele-

brati, suppressiones perpetuas , nisi in

casibus a iure permissis , fieri prohi-

benlis , aliisque aposlolicis, eliam in

synodalibus, provincialibus, generalibus,

universalibusque conciliis edilis vel e-

dendis, specialibus vel generalibus, con-

stilulionibus et ordinationibus, dictique

bospitalis, etiam iuramerilo, confirma-

tione "apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis, statulis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et lit-

teris aposlolicis eidem hospilali, ut prae-

ferlur , soppresso , illiusque rectori et

superioribus, alias in contrarium prae-

missorum etiam pluries concessis, ap-

probalis et innovatis, necnon eiusdem

hospitalis fundatione et instilutione, ac

piis ultimis voluntatibus praediclis , et

quibttscumque contractibus; quibus omni-
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bus et singulis , etiamsi prò sufficienti

illorum derogalione de illis eorumque

lotis tenoribus specialis , specifica et

expressa , ac de verbo ad verbum, non

a-utem per clausulas generales idem im-

portanles, menlio seu quaevis alia ex-

pressio servanda forel , eorum tenores

his eisdem praesentibus etiam prò piene

et sufficienter expressis habenles, illis

alias in suo robore permansuris, lalis-

sime et pienissime ac specialiter et ex-

presse, motu, scienlià et potestatis ple-

nitudine similibus , hac vice dumtaxat

derogamus, et derogalum esse volumus
;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

§ 7. VolumUS autem Ut didUS IuIÌUS Iura cardinali

,. .. . ,. Alherono con-

cardinalis, eiusque successores praedi- cessa ei^quo
. succf'ssonbus

cti, perceptione omnium et singulorumassemniui.

fructuum , reddituUm el proventuum

hucusque per eumdem Iulium cardina-

lem percipi solitorum , ac iuribus et

praeeminentiis universis
,
quibus ipse

Iulius cardinalis hactenus gravisus l'uit,

necnon piena et omnimodà iurisdictione

super collegio, ut praefertur , erecto,

frui et gaudere libere et licite possint

et valeant.

§ 8. Nulli ergo omnino hominum li- Sanctio poc-

. , . . . nalis.

ceat nane paginam nostrae amotionis
,

suppressionis , extinctionis, ereclionis
,

institutionis , applicationis, approbatio»

nis, decreti, derogationis et voluntatis

infringere , vel ei ausu temerario con-

traire ; si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit , indignationem omnipotenlis

Dei ac beatorum Petri et Pauli apo*

slolorum eius se noverit incursurum,

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

mdccxxxii , ni idus iulii
,

pontificatus

nostri anno n.

Dat. die 13 iulii 1732, pontif. anno il.

A. card, pro-datarius
,

F. card. Oliverius.
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LXIX.

Confirmalur Breve Benedicti XIII, quo

staluilur, ne quis monachus Ordinis

Carlhusiensis gratias vel offfcia , in-

consullis eiusdem Ordinis superiori-

bus , ab Apostolica Sede possit im-

petrare V

Clemens Papa XII,

ad perpetuati! rei memoriam.

Eiordium. Ex iniuncto nobis caelilus apostolicae

servitutis munere, illa, quae a Romanis

Ponlificibus praedecessoribus nostrispro

felici christifidelium , divinis obsequiis

sub suavi religionis iugo mancipatorum,

statu conservando el fìrmiter slabiliendo

pie provideque emanasse noscunlur, ut

solidiori robore perennent , apostolici

muniminis praesidio , cum id a nobis

petitur , libenlcr constabilimus.

Beneiiici: xin 8 1. Alias siquidem felicis recorda-
decrdum. ,

" '

tionis Benedicto PP. XIII praedecessori

noslro prò parie dilecti filii Vincen-

lii Dinelli procuraloris generalis Ordi-

nis Carlhusiensis exposito, quod aliqui

ipsius Ordinis monachi, ambitionis spi-

ritu diteti, officia ducti Ordinis ab hac

Sanctà Sede per imporlunas preces im-

petrare non erubescebant, cum maximo
regularis disciplinae detrimento; ac pro-

plerea eidem Benedicto praedecessori

prò parte dicli Vincenlii procuraloris

generalis supplicato ut in praemissis

opportune providere de benignilate a-

postolicà dignaretur : idem Benedictus

praedecessor , incommodis
,